PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	570-па

	О проведении мониторинга  готовности пляжей и баз отдыха к летнему безопасному отдыху граждан на территории Ханкайского муниципального
округа в 2023 году

	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае», решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.02.2022 № 337 «Об утверждении Положения о создании благоприятных условий для развития туризма на территории Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести мониторинг готовности пляжей и баз отдыха к летнему                 безопасному отдыху граждан на территории Ханкайского муниципального               округа в 2023 году.
2. Создать комиссию по мониторингу готовности пляжей и баз отдыха к летнему безопасному отдыху граждан в следующем составе:

 Васильев А.А.
-

заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии;
 Гриценюк С.А.
-

начальник отдела по исполнению административного законодательства Администрации Ханкайского муниципального округа, председатель административной комиссии, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

Быков Е.В.

-

начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ханкайскому району УНДиПР Главного управления МЧС России по Приморскому краю (по согласованию);
 Гузенко А.О.
-
начальник отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа;
Македонова Н.С.
-

начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа;

Саранчук Н.В.
-

 начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации Ханкайского муниципального округа;

Синченко Н.И.

-

ведущий специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального округа;
 Тимченко Р.А.
-

начальник ОМВД России по Ханкайскому округу (по согласованию).
3. Утвердить вопросы, подлежащие мониторингу:
- соблюдение условий беспрепятственного доступа граждан к о. Ханка;
- наличие действующего прейскуранта цен на услуги;
- наличие контейнерной площадки и заключенного договора с КГУП «Приморский экологический оператор» на вывозку мусора с территории базы отдыха;
- наличие средств видеонаблюдения, телефонной связи;

- наличие информационного стенда с указанием номеров телефонов экстренных служб;
- наличие пожарной сигнализации;

- наличие пройденного обучения мерам пожарной безопасности сотрудников объектов детского летнего отдыха;

- проведение мероприятий по очистке территории объектов отдыха от сухой травы и мусора;
- обеспечение объектов первичными средствами пожаротушения (огнетушителями) и пожарным инвентарём;
- наличие планов эвакуации на случай возникновения пожара и определение места сбора людей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
- устройство минерализованных полос по периметру объектов, подверженных угрозе природных пожаров;
- организация контроля качества питьевой воды;
- наличие кассового аппарата;
- наличие вышки, буйков, обученного спасателя при   наличии пляжа прилегающего к базе отдыха берега оз. Ханка;

- проведение работ по категорированию баз отдыха;
- наличие заключенных трудовых договоров с работниками базы отдыха;

4. Установить сроки проведения мониторинга: с 1 июня 2023 года по                   2 июня 2023 года.
5. Рекомендовать арендаторам земельных участков (пляжа), в срок до 01.06.2023 привести места массового отдыха населения в соответствие                 требованиям Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утвержденных постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196.
6. Отделу градостроительства и земельных отношений Администрации

Ханкайского муниципального округа осуществлять контроль за соблюдением арендаторами условий, заключенных с ними договоров аренды в части использования предоставленных земельных участков по целевому назначению и своевременности внесения арендной платы.

7. Рекомендовать ОМВД России по Ханкайскому муниципальному округу (Тимченко Р.А.) в период купального сезона организовать патрулирование мест массового отдыха граждан передвижными постами патрульно-постовой службы в целях обеспечения охраны общественного порядка.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина